ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rubnc,a:

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n°
8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal
Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018,
Decreto Federal N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 30 de abril de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021, do
tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para Futura e eventual
contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de condicionadores de ar,
recarga de gás, desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos novos, para atender as
Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA. Data e horário do recebimento das propostas: até
às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 30/04/2021. Data e horário do inicio da
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 30/04/2021. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bom Lugar—MA, 14 de abril de 2021.

AgamenÓjrSanpaio De Melo
Secretário Municipal de Administração.

 sto

1D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO TORNA PÚBLICO QUE
ESTÁ ADIADO O PREGÃO PRESENCIAL N°. 21/2021-CPL —
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: Registro de Pre-
ços para futura e eventual Contratação de Empresa para prestação
de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas para o Mu-
nicípio de Pedro do Rosário-MA. PARA O DIA 22 de abril de 2021,
às 08:00h. EM RAZÃO DA DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO
EDITAL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. PEDRO DO RO-
SÁRIO-MA, 14 de abril de 2021. JOSÉ LEANDRO SILVA RABE-
LO — Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N° 001/2021.
Processo Administrativo n° 01.0904.0001/2021. OBJETO: Contrata-
ção de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para com-
posição da merenda escolas. conforme definido no Edital e seus ane-
xos. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. TIPO: Menor
Preço Global por item. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Decreto

A LF&ederal n° 10.024/19 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. DATA DE
BERTURA: 30 de abril de 2021 às 14:00 horas. A sessão publica de

Ws'ulgamento será realizada eletronicamente no site https://www.bbm-
netlicitacoes.c,om.br no dia e horário marcados. Os editais e seus ane-
xos estão à disposição dos interessados na Sala de reunião da CPL, no
prédio da Secretaria Municipal de Administração, na Avenida Valen-
tim Gomes, 200, Centro, Santa Filomena do Maranhão - MA, de r a
6 feira, no horário das 08:00 às 17:00 horas e no portal do Município
no Endereço eletrônico hups://santafilomena.ma.gov.br/portal/index.
php, no site https://www.bbrrinetlicitacoes.com.br e no site do TCE/
MA no sistema SACOP. Esclarecimento adicional no endereço supra,
pelo endereço eletrônico wylsonlucas@grnail.com ou pelo telefone
(99) 3566-1049. Santa Filomena do Maranhão - MA, 15 de abril de
2021. WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N" 003/2021 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 017/2021. A prefeitura mu-
nicipal de Serrano do Maranhão, torna publico que não houve lici-
tante classificado/habilitado nas duas sessões públicas do Pregão
Eletrônico n° 003/2021, realizadas nos dias 29/03/2021 as 15:00hs
e 09/04/2021 as 09:00hs, respectivamente, cujo objeto é o Registro
de Preços para eventual e futura aquisição de combustíveis automo-

lie para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos
icipais de Serrano do Maranhão. A licitação foi declarada FRA-

CASSADA. Serrano do Maranhão. MA, 13 de abril de 2021. Jakson
Ribeiro Lobato. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO- MA

AVISO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N" 001/2021.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Carne Bovina, para atender as demandas das Secretarias do Municí-
pio de Porto Franco. ABERTURA: 04 de maio de 2021, às 09:00h
(nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. EN-
DEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, n° 10, Centro, Porto Franco/
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de r a 6' feira, em dias úteis, no horário
das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, situada na Praça Demétrio Milhomem, n"
10, Centro, Porto Franco/MA, e no sitio oficial deste poder executi-
vo - www.portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com. Porto Franco/MA, 15 de
abril de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA — Pregoeira.

AVISO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
Pães e Bolos, para atender as demandas das Secretarias do Municí-
pio de Porto Franco. ABERTURA: 05 de maio de 2021, às 09:00h
(nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. EN-

SEGUNDA- FEIR/tReeaSBRIL -4611W.

Processo:
Fli

DEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, n° 10, Centro, Porto Franco/
MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2a a 64 feira, em dias Úteis, no horário
das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, situada na Praça Demétrio Milhomem, n°
10, Centro, Porto Franco/MA, e no sítio oficial deste poder executi-
vo - www.portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com. Porto Franco/MA, 15 de
abril de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA — Pregoeira.

AVISO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gás
de Cozinha Engarrafado GLP P13 e P45, tipo doméstico (Recarga) e
Botijão de Gás de Cozinha GLP P13 (Vasilhame), para atender as de-
mandas das Secretarias do Município de Porto Franco. ABERTURA:
06 de maio de 2021, às 09:00h (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço Por Item. ENDEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, n°
10, Centro, Porto Franco/MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados, de 24 a 64 feira, em dias
úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Co-
missão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça Demétrio Mi-
!homem, n" 10, Centro, Porto Franco/MA, e no sítio oficial deste poder
executivo - www.portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra
ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com. Porto Franco/MA, 15 de
abril de 2021. JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA — Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 011/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por
meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos
interessados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 17/7/2002,
Lei Federal n" 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC
n" 123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal Decreto Municipal n°
05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018,
Decreto Federal N" 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove
horas e trinta minutos) do dia 30 de abril de 2021, licitação na moda-
lidade PREGÃO ELETRôNICO N°011/2021, do tipo menor preço,
por item, tendo por objeto Registro de Preços para Futura e eventual
contratação de empresa especializada em manutenção conetiva de
condicionadores de ar. recarga de gás, desinstalação de aparelhos e
instalação de aparelhos novos,..para atender as Secretarias Municipais
de Bom Lugar - MA. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 30/04/2021.
Data e horário do inicio da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minu-
tos) do dia 30/04/2021. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlu-
gar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bom Lugar—MA, 14 de abril
de 2021. Agamenon Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Ad-
ministração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Munici-
pal de Administração, toma público aos interessados que, com base
na Lei Federal n.° 10.520, de 17t7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de
21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n" 147/14, De-
creto Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; De-
creto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N" 10.024
de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 03 de maio de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 012/2021, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Livros Didá-
ticos e Paradidáticos, para atender os alunos do Ensino Infantil, da
rede pública, de interesse da Secretaria de Educação deste Município.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas
e vinte e nove minutos) do dia 03/05/202 I . Data e horário do início da
disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 03/05/2021. Dis-
ponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar_ma.gov.br. Esclareci-
mentos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Bom Lugar—MA, 14 de abril de 2021. Marilene Moura
Miranda, Secretária Municipal de Educação.

" A N DIÁRIO OFICIArr"1- 2.0)!

ESTADO DO MARANHÃceubnca: teita"

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Ano IX - Edição N° 50 de 19 de Abril de 202'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO: 011/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021. A Prefeitura
Municipal de Bom Lugar. por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público aos
interessados que. com base na Lei Federal n.° 10.520. de 17/7/2002. Lei Federal n° 8.666/93. de
21/06/93. e alterações posteriores. LC 123/06. LC n° 147/14. Decreto Municipal Decreto Municipal n°
05/2021 de 12/01/2021: Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Fectal Nt. 10_024, de
20/09/2019 <http. Vanalt000v br/leaislalegslacao.nsf/Viw Identificacao/DEC
2010.024-2019?OpenDocument>. realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 30 de abril
e 2021. licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°011/2021. do tipo menor preço. por item.
endo por objeto Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada em
manutenção corretiva de condicionadores de ar. recarga de gás. desinstalação de aparelhos e
instalação de aparelhos novos, para atender as Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia
30/04/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 30/014/2021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico .
<httL ..».portaldecompraspublicas.corn.:; e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecomprascL. ,
<http://wwmportaldecompraspublicas.com.bri>. Bom Lugar-MA, 14 de abril de 2021. Agamenon
Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ 01 611 400 0001-04

www bomlugar ma gov br dtanooficial 9ic1=977

Patinals¡ 3 3e 5